



# CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
FECHA:	29/11/2023	ORDEN DE COMPRA No.	61
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT
LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.			0614-160677-002-2
DIRECCIÓN:	5a CALLE PONIENTE, AVE. DOLORES, PJE. REGALADO # 2, MEJICANOS.		

COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES: REF.: No. CP-B-12/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ESCOLARES PARA TALLERES VOCACIONALES, ARTICULOS Y ACCESORIOS DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) AÑO 2023".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	800	UNIDAD	<b>BARRA DE SILICÓN GRUESA:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Barra de 11 mm de diámetro para usar con pistolas de pegamento en caliente. Marca: Artesco.	\$0.30	\$ 240.00
54116	270	CAJA	<b>CRAYÓN:</b> Presentación: Caja. Especificaciones: De cera con pigmentos de color, que no se forma grumos, no tóxico, resistente al agua, lavables, tamaño y diseño tradicional. Caja de 12 piezas colores surtidos, no repetidos. Marca: Artesco.	\$1.19	\$ 321.30
54116	270	CAJA	<b>CRAYÓN TRIANGULAR JUMBO:</b> Presentación: Caja. Especificaciones: De cera con pigmentos de color, que no se forma grumos, no tóxico, resistente al agua, lavables, cuerpo triangular para un mejor agarre. Caja de 12 piezas tamaño Jumbo de colores surtidos, no repetidos. Marca: Fast.	\$1.29	\$ 348.30
54104	150	ROLLO	<b>LANA PARA BORDAR:</b> Presentación: Bollo. Especificaciones: Para bordado a mano, así como en punto cruz. 20 gramos de peso por cada bollo, 100% acrílico, 1,5 mm de grosor. Colores surtidos. Marca: Conki.	\$0.33	\$ 49.50
54114	800	UNIDAD	<b>LAPIZ BICOLOR:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Lápiz hexagonal bicolor rojo-azul, mina resistente y duradera no tóxica, diámetro 9mm con longitud 20 cm. Marca: Artesco.	\$0.08	\$ 64.00
54114	6.000	UNIDAD	<b>LÁPIZ DE GRAFITO NO.2 HB:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Lápiz hexagonal, mina de grafito resistente y duradera, no tóxica, con borrador de vinil incorporado, diámetro 9 mm con longitud 18 cm mínimo. Marca: Conquistador.	\$0.07	\$ 420.00
54107	400	BOTE	<b>PEGAMENTO COLA BLANCA:</b> Presentación: Bote de 8 Onzas. Especificaciones: Pegamento a base de agua blanco, con tapa dosificador de fácil aplicación, libre impurezas y grumos, lavable y no tóxico. Marca: Artesco.	\$0.78	\$ 312.00
54107	40	GALÓN	<b>PEGAMENTO COLA BLANCA:</b> Presentación: Galón. Especificaciones: Pegamento a base de agua blanco, con tapa dosificador de fácil aplicación, libre impurezas y grumos, lavable y no tóxico. Excelente fuerza de pegado en todo tipo de maderas y en varios materiales. Marca: Artesco	\$12.60	\$ 504.00
54107	800	YARDA	<b>PLÁSTICO P/ FORRAR:</b> Presentación: Yarda. Especificaciones: Transparente, adherible, empaçado individualmente. Marca: Artesco	\$0.90	\$ 720.00



## CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			<b>NIT</b>
<b>DIRECCIÓN:</b>	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
<b>FECHA:</b>	29/11/2023	<b>ORDEN DE COMPRA No.</b>	61
<b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>			<b>NIT</b>
LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.			0614-160677-002-2
<b>DIRECCIÓN:</b>	5a CALLE PONIENTE, AVE. DOLORES, PJE. REGALADO # 2, MEJICANOS.		

COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES: REF.: No. CP-B-12/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ESCOLARES PARA TALLERES VOCACIONALES, ARTICULOS Y ACCESORIOS DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) AÑO 2023".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54116	200	CAJA	<b>PLASTILINA:</b> Caja de 10 unidades mínimo. Especificaciones: De firme consistencia, no grasosa, fácil de modelar y que no ensucia las manos. No tóxica. Marca: Vinci.	\$0.60	\$ 120.00
54107	200	FRASCO	<b>SILICÓN EN LIQUIDO:</b> Presentación: Bote de 250 ml mínimo. Especificaciones: No tóxico, ideal para trabajos manuales con tela, cuero, cartón, vidrio, foamy, unicel, madera, metal, pedrería, listones y otros materiales. Tapa con aplicador. Marca: Artesco	\$2.13	\$ 426.00
54116	180	UNIDAD	<b>TIJERA 5" SIN PUNTA:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Escolar, ergonómica, para realizar todo tipo de cortes, mango flexible, hojas de acero inoxidable que brinden completa seguridad por su acabado en punta roma. Marca: Conquistador	\$0.27	\$ 48.60
54114	200	UNIDAD	<b>ALMOHADILLA P/SELLO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Caja metálica, fieltro con gran reserva de tinta, adecuado para cualquier tipo de sello de goma, tamaño 7 x 10 cm mínimo. Marca: Conquistador	\$0.68	\$ 136.00
54114	700	UNIDAD	<b>ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO CARTA:</b> Unidad. Especificaciones: Mecanismo de palanca de dos anillas, con capacidad para archivar aproximadamente 500 hojas, hecho de cartón compacto, plastificado interior y exterior de PVC, fácil de limpiar y resistente a los arañazos, orificio circular en el lomo para extraer el archivador de la estantería. Color Negro. Marca: Conquistador.	\$1.80	\$ 1,260.00
54114	700	UNIDAD	<b>ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO OFICIO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Mecanismo de palanca de dos anillas, con capacidad para archivar aproximadamente 500 hojas, hecho de cartón compacto, plastificado interior y exterior de PVC, fácil de limpiar y resistente a los arañazos, orificio circular en el lomo para extraer el archivador de la estantería. Color Negro. Marca: Conquistador.	\$1.90	\$ 1,330.00
54114	6.000	UNIDAD	<b>BOLIGRAFO COLOR AZUL PUNTO MEDIO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Cuerpo de plástico hexagonal para comodidad de escritura, bola de carburo de tungsteno, tinta a base de aceite que proporciona una escritura suave y uniforme, punta medio de 1,0 mm. Marca: Ecobol	\$0.08	\$ 480.00



# CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			<b>NIT</b>
<b>DIRECCIÓN:</b>	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
<b>FECHA:</b>	29/11/2023	<b>ORDEN DE COMPRA No.</b>	61
<b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>			<b>NIT</b>
LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.			0614-160677-002-2
<b>DIRECCIÓN:</b>	5a CALLE PONIENTE, AVE. DOLORES, PJE. REGALADO # 2, MEJICANOS.		

COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES: REF.: No. CP-B-12/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ESCOLARES PARA TALLERES VOCACIONALES, ARTICULOS Y ACCESORIOS DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) AÑO 2023".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54114	4,000	UNIDAD	<b>BOLIGRAFO COLOR NEGRO PUNTO MEDIO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Cuerpo de plástico hexagonal para comodidad de escritura, bola de carburo de tungsteno, tinta a base de aceite que proporciona una escritura suave y uniforme, punta medio de 1,0 mm. Marca: Ecobol	\$0.08	\$ 320.00
54114	3,000	UNIDAD	<b>BOLIGRAFO COLOR ROJO PUNTO MEDIO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Cuerpo de plástico hexagonal para comodidad de escritura, bola de carburo de tungsteno, tinta a base de aceite que proporciona una escritura suave y uniforme, punta medio de 1,0 mm. Marca: Ecobol.	\$0.08	\$ 240.00
54114	111	UNIDAD	<b>BORRADOR PARA PIZARRA DE ACRÍLICA:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Paño industrial antipolvo/antipolilla, mango anatómico, Durable y lavable, medidas: 10 x 5 x 2 cm mínimo. Marca: Vinci.	\$0.51	\$ 56.61
54105	1100	UNIDAD	<b>CARPETAS COLGANTES TAMAÑO OFICIO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Folder colgante en posición vertical con barra metálica y puntas recubiertas, que incluya pestañas de polietileno transparentes, con amplia gama de colores. Marca: Irasa	\$0.40	\$ 440.00
54114	900	UNIDAD	<b>CINTA ADHESIVA 2" (48mm):</b> Presentación: Rollo de 100 yardas mínimo. Especificaciones: Cinta de polipropileno con adhesivo acrílico, transparente, durable y adaptable, con excelente adhesión a distintos sustratos y alta resistencia a la tracción. Marca: PrintTapes.	\$1.22	\$ 1,098.00
54114	1500	UNIDAD	<b>CINTA ADHESIVA 3/4" (19mm):</b> Presentación: Rollo de 40 yardas mínimo. Especificaciones: Cinta de polipropileno con adhesivo acrílico, transparente, durable y adaptable, con excelente adhesión y alta resistencia a la tracción. Marca: PrintTapes	\$0.24	\$ 360.00
54114	350	CAJA	<b>BINDER CLIP 3/4" (19mm) PEQUEÑO:</b> Presentación: Caja de 12 piezas. Especificaciones: Sujetadores de papel hechos de acero templado, duraderos y resistentes a la oxidación, ideal para sujetar gran cantidad de papeles, con brazos plegables para facilitar la liberación de papeles. Marca: Artesco.	\$0.48	\$ 168.00
54114	500	CAJA	<b>BINDER CLIP 1" (25mm) MEDIANO:</b> Presentación: Caja de 12 piezas. Especificaciones: Sujetadores de papel hechos de acero templado, duraderos y resistentes a la oxidación, ideal para sujetar gran cantidad de papeles, con brazos plegables para facilitar la liberación de papeles. Marca: Artesco.	\$0.84	\$ 420.00



# CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			<b>NIT</b>
<b>DIRECCIÓN:</b>	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		<b>0614-220622-110-1</b>
<b>FECHA:</b>	29/11/2023	<b>ORDEN DE COMPRA No.</b>	61
<b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>			<b>NIT</b>
LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.			<b>0614-160677-002-2</b>
<b>DIRECCIÓN:</b>	5a CALLE PONIENTE, AVE. DOLORES, PJE. REGALADO # 2, MEJICANOS.		

COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES: REF.: No. CP-B-12/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ESCOLARES PARA TALLERES VOCACIONALES, ARTICULOS Y ACCESORIOS DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) AÑO 2023".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54114	500	CAJA	<b>BINDER CLIP 2" (51mm) GRANDE:</b> Presentación: Caja de 12 piezas. Especificaciones: Sujetadores de papel hechos de acero templado, duraderos y resistentes a la oxidación, ideal para sujetar gran cantidad de papeles, con brazos plegables para facilitar la liberación de papeles. Marca: Artesco.	\$1.92	\$ 960.00
54114	111	CAJA	<b>CLIPS DE MARIPOSA No. 1:</b> Presentación: Caja de 12 piezas. Especificaciones: Para uso en todo tipo de papel, alta calidad y niquelado. Marca: Artesco.	\$0.71	\$ 78.81
54114	222	CAJA	<b>CLIPS DE MARIPOSA No. 2:</b> Presentación: Caja de 50 piezas. Especificaciones: Para uso en todo tipo de papel, alta calidad y niquelado. Marca: Artesco.	\$0.90	\$ 199.80
54114	700	CAJA	<b>CLIPS No.4 PEQUEÑO:</b> Presentación: Caja de 100 piezas. Especificaciones: Hechos de metal de alta calidad, cada clip tratado con prevención de óxido y revestimiento de vinilo. En colores surtidos de 33 mm. Marca: Conquistador.	\$0.22	\$ 154.00
54114	700	CAJA	<b>CLIPS No.8 JUMBO:</b> Presentación: Caja de 100 piezas. Especificaciones: Hechos de metal de alta calidad, cada clip tratado con prevención de óxido y revestimiento de vinilo. En colores surtidos de 50 mm. Marca: Conquistador.	\$0.43	\$ 301.00
54114	50	UNIDAD	<b>DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4" MULTIUSOS:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Compatible con rollos de cinta de 3/4", fiable y de estilo clásico, base pesada y goma antideslizante para mayor estabilidad, multiusos. Marca: Artesco.	\$1.53	\$ 76.50
54114	20	UNIDAD	<b>ENGRAPADORA METÁLICA INDUSTRIAL:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Cubierta de plástico suave, cuerpo interior metálico, guía de papel ajustable, base de goma antideslizante, capacidad para 200 grapas para grapas 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 y 23/24. Marca: Fast.	\$19.00	\$ 380.00
54114	275	UNIDAD	<b>ENGRAPADORA METÁLICA:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Estructura metálica resistente que le entrega durabilidad y calidad superior, base de goma para un mejor apoyo, se abre fácilmente a 180 grados, con sistema dual clinch, que grapa hasta 20 hojas, para grapa 26/6, 24/6. Carga máxima tira completa de 210 corchetes. Marca: Artesco.	\$1.90	\$ 522.50



# CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
FECHA:	29/11/2023	ORDEN DE COMPRA No.	61
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT
LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.			0614-160677-002-2
DIRECCIÓN:	5a CALLE PONIENTE, AVE. DOLORES, PJE. REGALADO # 2, MEJICANOS.		

COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES: REF.: No. CP-B-12/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ESCOLARES PARA TALLERES VOCACIONALES, ARTICULOS Y ACCESORIOS DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) AÑO 2023".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54114	100	UNIDAD	<b>FECHADOR BASICO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: En español, 5mm x 3 cm, blanco, excelente calidad y sistema de ruedas para un fácil manejo de las bandas numéricas, agarradera plástica y cuerpo metálico. Con estampa de día, mes y año (el año inicial debe ser 2019). Marca: Merletto.	\$1.05	\$ 105.00
54105	9,000	UNIDAD	<b>FOLDER DE COLORES T/CARTA:</b> Presentación: Unidad en paquetes de 25, 50 o 100 unidades. Especificaciones: Hecho de cartulina gruesa y duradera, dimensionado de tal manera que las hojas de papel puedan ser alojadas en su interior sin necesidad de doblarlas, perforación para fastener, gramaje de 200 g/m <sup>2</sup> , colores surtidos. Marca: Irasa.	\$0.09	\$ 810.00
54105	18,000	UNIDAD	<b>FOLDER MANILA T/CARTA:</b> Presentación: Unidad en paquetes de 100 unidades. Especificaciones: Hecho de cartulina gruesa y duradera, dimensionado de tal manera que las hojas de papel puedan ser alojadas en su interior sin necesidad de doblarlas, perforación para fastener, gramaje de 200 g/m <sup>2</sup> . Marca: Irasa.	\$0.05	\$ 900.00
54105	16,330	UNIDAD	<b>FOLDER MANILA T/OFICIO:</b> Presentación: Unidad en paquetes de 100 unidades. Especificaciones: Hecho de cartulina gruesa y duradera, dimensionado de tal manera que las hojas de papel puedan ser alojadas en su interior sin necesidad de doblarlas, perforación para fastener, gramaje de 200 g/m <sup>2</sup> . Marca: Irasa.	\$0.06	\$ 979.80
54107	700	UNIDAD	<b>FOLDER PLÁSTICO TRANSPARENTE T/CARTA:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Confeccionado en material plástico transparente y resistente, con clip de presión que evite la perforación de los documentos, dimensionado de tal manera que las hojas de papel puedan ser alojadas en su interior sin necesidad de doblarla, colores surtidos. Sin marca.	\$0.45	\$ 315.00
54114	200	UNIDAD	<b>CORRECTOR LÍQUIDO EN LÁPIZ:</b> Presentación: Unidad de 7 ml mínimo. Especificaciones: Con punta de aguja de precisión y el aplicador de control de compresión que aseguren correcciones limpias y precisas, fórmula que permita escribir sobre las correcciones de forma legible, punta de doble bola para que evite la obstrucción, clip de bolsillo para fácil portabilidad. Marca: Artesco.	\$0.24	\$ 48.00



# CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>NIT</b>
<b>DIRECCIÓN:</b>	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR	0614-220622-110-1
<b>FECHA:</b>	29/11/2023	<b>ORDEN DE COMPRA No.</b> 61
<b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>		<b>NIT</b>
LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.		0614-160677-002-2
<b>DIRECCIÓN:</b>	5a CALLE PONIENTE, AVE. DOLORES, PJE. REGALADO # 2, MEJICANOS.	

COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES: REF.: No. CP-B-12/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ESCOLARES PARA TALLERES VOCACIONALES, ARTICULOS Y ACCESORIOS DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) AÑO 2023".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54105	200	UNIDAD	<b>LIBRETA P/TAQUIGRAFÍA:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Pasta de material suficientemente resistente para proteger las páginas interiores, hechos de materiales sostenibles o reciclados, tamaño A5 (14.8 x 21 cm) de 60 hojas. Marca: Conquistador.	\$0.55	\$ 110.00
54105	175	UNIDAD	<b>LIBRO DE ACTAS:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Foliado, tamaño oficio, empastado con tapas cartón prensado, forro externo laminado de polipropileno, de fácil limpiar, resistente al agua y las manchas, forro interno de papel bond, hojas internas cosidas de papel bond de 56 g/m <sup>2</sup> , impreso anverso y reverso a rayas con espaciado de 7 mm, que incluye acta de apertura, de 100 Hojas enumeradas. Marca: Conquistador.	\$4.44	\$ 777.00
54114	800	ESTUCHE	<b>MINAS DE GRAFITO 0.7 MM (ESTUCHE):</b> Presentación: Estuche. Especificaciones: Alta calidad, suave y oscuro, HB, con una longitud de 60 mm, contenido por estuche de 24 minas. Marca: Pilot.	\$0.20	\$ 160.00
54114	20	UNIDAD	<b>NUMERADOR AUTOMÁTICO DE 8 DIGITOS:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Metálico, fácil operación, sello auto entintado perfecto para números en documentos, que contenga dos almohadillas de tinta de repuesto, frasco de tinta y punzón. Marca: Studmark.	\$22.00	\$ 440.00
54105	4,800	RESMA	<b>PAPEL BOND T/CARTA:</b> Presentación: Resma. Especificaciones: El papel debe contar con al menos una certificación que garantice su carácter ecológico, su condición libre de ácidos y que ha sido elaborado a partir de bosques renovables. Algunas certificaciones aceptables incluyen FSC, RAC, PEFC, SC o ISO 14001:2004. Debe presentarse en un tono ultra blanco para asegurar un mayor contraste al imprimir, permitiendo textos y colores más brillantes y nítidos. Debe garantizar un óptimo desempeño en todas las tecnologías de impresión, con un gramaje de 75 g/m <sup>2</sup> , un brillo de 92 y 155 de blancura. Marca: Artwork.	\$3.73	\$ 17,904.00
54114	200	UNIDAD	<b>PERFORADOR METALICO 2 AGUJEROS:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Estructura totalmente metálica e inoxidable, que pueda perforar como mínimo 25 hojas al mismo tiempo, punzones de acero templado, con seguro metálico para cerrarla, bandeja removible para desperdicios, perforación rápida y precisa, indicador lateral para una correcta ubicación de las páginas. Marca: Artesco.	\$1.65	\$ 330.00



# CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>NIT</b>
<b>DIRECCIÓN:</b>	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR	0614-220622-110-1
<b>FECHA:</b>	29/11/2023	<b>ORDEN DE COMPRA No.</b> 61
<b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>		<b>NIT</b>
LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.		0614-160677-002-2
<b>DIRECCIÓN:</b>	5a CALLE PONIENTE, AVE. DOLORES, PJE. REGALADO # 2, MEJICANOS.	

COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES: REF.: No. CP-B-12/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ESCOLARES PARA TALLERES VOCACIONALES, ARTICULOS Y ACCESORIOS DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) AÑO 2023".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54114	500	UNIDAD	<b>PLUMON PERMANENTE 90 AZUL:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Rotulador permanente con cuerpo metálico, punta biselada de fibra acrílica, valido para: porcelana, cristal, cartón, metal, plástico, caucho y madera, tinta recargable (amigable con el medio ambiente) resistente al agua, a la luz y al roce, secado instantáneo. Marca: Pilot.	\$0.40	\$ 200.00
54114	500	UNIDAD	<b>PLUMON PERMANENTE 90 NEGRO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Rotulador permanente con cuerpo metálico, punta biselada de fibra acrílica, valido para porcelana, cristal, cartón, metal, plástico, caucho y madera, tinta recargable (amigable con el medio ambiente) resistente al agua, a la luz y al roce, secado instantáneo. Marca: Pilot.	\$0.40	\$ 200.00
54114	500	UNIDAD	<b>PLUMON PERMANENTE 90 ROJO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Rotulador permanente con cuerpo metálico, punta biselada de fibra acrílica, valido para porcelana, cristal, cartón, metal, plástico, caucho y madera, tinta recargable (amigable con el medio ambiente) resistente al agua, a la luz y al roce, secado instantáneo. Marca: Pilot.	\$0.40	\$ 200.00
54114	200	UNIDAD	<b>PLUMON PIZARRA AZUL:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Punta estilo cincel, biselada de fibra acrílica y reversible, tinta recargable (amigable con el medio ambiente), cuerpo metálico, trazo de 2.0-5.0mm de ancho, color denso y fácil de borrar, No. 509. Marca: Pilot.	\$0.82	\$ 164.00
54114	200	UNIDAD	<b>PLUMON PIZARRA NEGRO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Punta estilo cincel, biselada de fibra acrílica y reversible, tinta recargable (amigable con el medio ambiente), cuerpo metálico, trazo de 2.0-5.0mm de ancho, color denso y fácil de borrar, No. 509. Marca: Pilot.	\$0.82	\$ 164.00
54114	200	UNIDAD	<b>PLUMÓN PIZARRA ROJO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Punta biselada o redonda, tinta recargable (amigable con el medio ambiente, cuerpo metálico, trazo de 2.0- 5.0m de ancho, color denso y fácil de borrar. Marca: Pilot.	\$0.82	\$ 164.00
54114	2000	UNIDAD	<b>PLUMON RESALTADOR FLUORESCENTE ANARANJADO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Resaltador a prueba de manchas, suave y brillante, tinta a base de agua, punta biselada, secado rápido, punta de fibra de poliéster, estilo cincel. Marca: Fast.	\$0.39	\$ 780.00



# CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

NIT

<b>DIRECCIÓN:</b>	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
<b>FECHA:</b>	29/11/2023	<b>ORDEN DE COMPRA No.</b>	61
<b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>			<b>NIT</b>
LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.			0614-160677-002-2
<b>DIRECCIÓN:</b>	5a CALLE PONIENTE, AVE. DOLORES, PJE. REGALADO # 2, MEJICANOS.		

COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES: REF.: No. CP-B-12/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ESCOLARES PARA TALLERES VOCACIONALES, ARTICULOS Y ACCESORIOS DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) AÑO 2023".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54114	2000	UNIDAD	<b>PLUMON RESALTADOR FLUORESCENTE VERDE:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Resaltador a prueba de manchas, suave y brillante, tinta a base de agua, punta biselada, secado rápido, punta de fibra de poliéster, estilo cince. Marca: Fast.	\$0.39	\$ 780.00
54114	100	UNIDAD	<b>PORTAMINAS 0.7 MM:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Punta retráctil de forma manual, ventana para indicar la graduación de la mina, goma para borrar incorporada, agarre antideslizante, recambio de mina de 0.7mm. Marca: Pilot.	\$0.51	\$ 51.00
54114	350	UNIDAD	<b>SACAGRAPA:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Diseño tipo pinza, puntas fuertes, diseño liviano, mango de plástico, fabricado en metal, empaque por unidad con caja plastificada. Marca: Fast.	\$0.45	\$ 157.50
54105	14,000	UNIDAD	<b>SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA 9X12":</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Bolsa manila elaborada con papel grueso y resistente. Marca: Irasa.	\$0.05	\$ 700.00
54105	7000	UNIDAD	<b>SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO 10X13":</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Bolsa manila elaborada con papel grueso y resistente. Marca: Irasa.	\$0.07	\$ 490.00
54114	200	UNIDAD	<b>TABLA CON CLIP PLASTICA:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Clip metálico resistente en parte superior, tamaño carta. Marca: Bolik.	\$3.35	\$ 670.00
54114	130	UNIDAD	<b>TACKY FINGER/ HUMEDECEDOR DE DEDO:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: No toxico, que no manche piel ni prendas de vestir, incoloro, higiénico, antibacterial, no grasoso, no derretible, amigable con la piel. Marca: Fast.	\$0.60	\$ 78.00
54116	200	UNIDAD	<b>TIJERA 7":</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Material de cuchillas anticorrosivo (acero inoxidable), mango plástico. Marca: Erichkrause.	\$0.65	\$ 130.00
54116	200	UNIDAD	<b>TIJERA 8":</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Material de cuchillas anticorrosivo (acero inoxidable), mango plástico. Marca: Erichkrause.	\$0.88	\$ 176.00
54114	200	UNIDAD	<b>TINTA PARA ALMOHADILLA:</b> Presentación: Unidad. Especificaciones: Tinta acuosa libre de aceites y de alta definición para el estampado de papeles o documentos, dosificador por goteo, contenido de 30 ml. Marca: Artesco.	\$0.40	\$ 80.00



# CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

NIT

DIRECCIÓN:

COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR

0614-220622-110-1

FECHA:

29/11/2023

ORDEN DE COMPRA No.

61

### NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.

0614-160677-002-2

DIRECCIÓN:

5a CALLE PONIENTE, AVE. DOLORES, PJE. REGALADO # 2, MEJICANOS.

COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES: REF.: No. CP-B-12/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ESCOLARES PARA TALLERES VOCACIONALES, ARTICULOS Y ACCESORIOS DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) AÑO 2023".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54114	1500	ROLLO	TIRRO 3/4": Presentación: Rollo, Especificaciones: Cinta autoadhesiva sensible a la presión, material de polipropileno, buena resistencia, fuerte sujeción a la superficie, color marfil. Marca: PrintTapes.	\$0.46	\$ 690.00
<b>TOTAL US\$</b>					<b>\$ 41.308.22</b>

CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHO 22/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA.

<b>JUSTIFICACIÓN:</b>	DOTAR DE LOS INSUMOS NECESARIOS PARA ASEGURAR QUE CADA OFICINA ESTÉ DEBIDAMENTE ABASTECIDA CON LOS IMPLEMENTOS NECESARIOS.
<b>LUGAR DE ENTREGA:</b>	UNIDAD DE ALMACÉN Y SUMINISTROS EN OFICINAS CENTRALES DEL CONAPINA, UBICADO EN COL. COSTA RICA Y FINAL CALLE SANTA MARTA, AVENIDA IRAZÚ 2, SAN SALVADOR
<b>FORMA Y TIEMPO DE ENTREGA:</b>	EL SUMINISTRO DEBERÁ SER ENTREGADO EN DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, POSTERIOR A RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE PEDIDO QUE LE REMITA EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, EN UN HORARIO DE LUNES A VIERNES, DE 08:30 A.M. A 11:50 A.M. Y DE 01:00 P.M. A 02:00 P.M.
<b>FORMA DE PAGO:</b>	CRÉDITO A 60 DÍAS, DESPUÉS DE TRAMITADO QUEDAN.
<b>DOCUMENTOS CONTRACTUALES:</b>	FORMAN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE DOCUMENTO EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTAS, OFERTAS, ACUERDO DE ADJUDICACION, RESOLUCIONES MODIFICATIVAS Y PRÓRROGAS QUE HUBIESEN.
<b>CONTACTO PROVEEDOR:</b>	<b>NOMBRE CONTACTO:</b> <b>TELÉFONOS:</b> <b>EMAIL:</b>
<b>NOTA:</b>	RECEPCIONADO LOS BIENES POR EL CONAPINA FAVOR DE GESTIONAR INMEDIATAMENTE ACTA DE RECEPCIÓN Y PRESENTAR LA/S FACTURA/S DE CONSUMIDOR FINAL PARA TRAMITAR QUEDAN EN LA TESORERIA INSTITUCIONAL.

DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA

QUIÉN DARÁ EL SEGUIMIENTO A LA ORDEN DE COMPRA DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 161 Y 162 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS.

<b>NOMBRE:</b>	Lic. Omar Enrique Hernández Alfaro
<b>TELÉFONO:</b>	7894-3881 <b>CORREO ELECTRÓNICO:</b> omar.hernandez@conapina.gob.sv

Licda. Linda Aracely Amaya de Morán  
Directora Ejecutiva

Consejo Nacional de la Primera Infancia, Niñez y Adolescencia



